



# आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

दिनांक: 07.05.2022

## सूचना

\*\*\*\*

**विषय: आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड (एनबीईएमएस) के नाम पर फर्जी नोटिस के संबंध में सावधानी**

1. यह दोहराया जाता है कि एनबीईएमएस अपनी गतिविधियों से संबंधित विभिन्न नोटिस केवल अपनी आधिकारिक वेबसाइट <https://natboard.edu.in> पर प्रकाशित करता है। हितधारकों को सलाह दी जाती है कि वे एनबीईएमएस के संबंध में वर्तमान और प्रामाणिक जानकारी के लिए उपर्युक्त वेबसाइट देखें।
2. एनबीईएमएस के संज्ञान में आया है कि कुछ बेईमान तत्व एनबीईएमएस के नाम पर फर्जी नोटिस का उपयोग कर झूठी और फर्जी सूचना प्रसारित कर रहे हैं।
3. जुलाई 2020 के बाद जारी सभी एनबीईएमएस नोटिस में एक क्यूआर कोड होता है। क्यूआर कोड को स्कैन करने से उपयोगकर्ता एनबीईएमएस वेबसाइट पर उक्त नोटिस पर रीडायरेक्ट हो जाएगा।
4. एनबीईएमएस के संबंध में किसी भी जानकारी को हितधारकों को सलाह दी जाती है कि वे किसी भी असत्यापित नोटिस के बहकावे में न आएं और एनबीईएमएस की वेबसाइट के माध्यम से सत्यापित करें।
5. किसी भी प्रश्न के लिए, कृपया एनबीईएमएस कैंडिडेट केयर सपोर्ट से 011-45593000 पर संपर्क करें या एनबीईएमएस को संचार वेब पोर्टल: <https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main> पर लिखें।



आयुर्विज्ञान में  
राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड

एनबीईएमएस



# NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

Dated: 07.05.2022

## NOTICE

\*\*\*\*

### **Subject: Caution regarding Spoofed Notices in the name of National Board of Examinations in Medical Sciences (NBEMS)**

1. It is reiterated that NBEMS publishes various notices pertaining to its activities on its official websites <https://natboard.edu.in> only. Stakeholders are advised to visit the above indicated website for the current & authentic information regarding NBEMS.
2. It has come to the notice of NBEMS that some unscrupulous elements are circulating false and bogus information using spoofed notices in the name of NBEMS.
3. All NBEMS Notices issued July 2020 onwards bear a QR code. Scanning the QR code will redirect the user to the said notice on NBEMS website.
4. Stakeholders are advised not to be allured or misled by any unverified notice and should cross verify any information regarding NBEMS through its website.
5. For any query, please contact NBEMS Candidate Care Support at 011-45593000 or write to NBEMS at its Communication Web Portal <https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main>



**NBEMS**